
（土木工事） 現在

計30者

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代 表 者 名 〒 住 所 電話 FAX 備考

Ａ 1 小山田電業㈱遠野営業所 所長 濱中　長 028-0542 遠野市早瀬町二丁目1番12号 62-2708 62-2726

Ａ 2 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

Ａ 3 遠野建設工業㈱ 代表取締役 阿部　則勝 028-0541 遠野市松崎町白岩13地割4番地1 62-5209 62-5242

Ａ 4 松田建設㈱ 代表取締役 松田  孝 028-0521 遠野市材木町1番2号 62-2270 62-9345

Ａ 5 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

Ａ 6 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0541 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

Ａ 7 ㈱テラ 代表取締役 三浦　貞一 028-0502 遠野市青笹町中沢2地割52番地 62-3053 62-3087

Ｂ 1 汀建設㈱ 代表取締役 汀　工 028-0527 遠野市大工町8番9号 62-2527 62-0301

Ｂ 2 ㈱小友建設 代表取締役 菊池　シゲ 028-0481 遠野市小友町14地割73番地2 68-2044 68-2045

Ｂ 3 ㈲寿工業 代表取締役 畠山　寿雄 028-0303 遠野市宮守町下鱒沢23地割30番地1 67-3229 67-3262

Ｂ 4 松田重機工業㈱ 代表取締役 松田　真一 028-0481 遠野市小友町17地割51番地7 68-2344 68-2345

Ｂ 5 ㈱ＴＳワーク 代表取締役 菊池　照夫 028-0541 岩手県遠野市松崎町白岩13地割6番2 62-1166 62-1176

Ｂ 6 平成工業㈲ 代表取締役 安部　秀樹 028-0555 遠野市土淵町土淵8地割49番地1 62-7188 62-3135

Ｂ 7 共和建設㈱ 代表取締役 糠森　繁人 028-0544 遠野市松崎町松崎11地割66番地1 62-8622 62-9837

Ｂ 8 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

Ｃ 1 ㈲下組工業 代表取締役 佐々木　國雄 028-0526 遠野市下組町8番11号 62-2263 62-1864

Ｃ 2 ㈲佐々長工業 代表取締役 佐々木　麗子 028-0514 遠野市遠野町40地割31番地 62-5030 62-5737

Ｃ 3 ㈲藤岡建設 代表取締役 照井　智 028-0303 遠野市宮守町下鱒沢12地割41番地 66-2143 66-2300

Ｃ 4 遠野水道工業㈱ 代表取締役 住吉谷　弘満 028-0541 遠野市松崎町白岩10-41-6 62-3739 62-0491

Ｃ 5 ㈲東部建設 代表取締役 小森　誠規 028-0771 遠野市上郷町佐比内3地割20番地 65-2551 65-2685

Ｃ 6 オリカサジュウケン㈲ 代表取締役 織笠　一成 028-0532 遠野市綾織町下綾織31地割93番地1 62-5620 62-5781

Ｃ 7 ㈲タイチ工業 代表取締役 小松　功 028-0501 遠野市青笹町糠前14-20-3 62-9588 62-9589

Ｃ 8 ㈱光建 代表取締役 佐藤　光壽 028-0663 遠野市附馬牛町下附馬牛4地割43番地 64-2328 64-2328

Ｃ 9 ㈱宮守興業 代表取締役 多田　幸七 028-0301 遠野市宮守町上宮守13地割26番地11 67-2356 67-2357

Ｃ 10 ㈲佐々木建設 代表取締役 佐々木　福子 028-0305 遠野市宮守町達曽部34地割29番地 67-6122 67-6356

Ｃ 11 ㈱鈴陶 代表取締役 鈴木　厚子 028-0523 遠野市中央通り6番18号 62-2463 62-3912

C 12 ㈱竜徳工業 代表取締役 及川　徳政 028-0481 遠野市小友町32地割91番地 68-2452 68-2453

Ｃ 13 ㈱アオバ工業 代表取締役 三浦　顕滋郎 028-0503 遠野市青笹町青笹10地割35番地1 62-1308 62-1316

Ｃ 14 ㈲利工業 代表取締役 鈴木　和子 028-0663 遠野市附馬牛町下附馬牛1地割9番地 64-2528 64-2816

Ｃ 15 誠和土木建設㈱岩手支店 支店長 佐々木　勇喜 028-0545 遠野市松崎町駒木2地割16番1 62-1212 62-0125

A
B
C

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

20,000未満

令和5年7月1日

20,000以上45,000未満
45,000以上

発注基準（千円）



（建築一式工事） 　 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備考

Ａ 1 汀建設㈱ 代表取締役 汀　工 028-0527 遠野市大工町8番9号 62-2527 62-0301

Ａ 2 松田建設㈱ 代表取締役 松田  孝 028-0521 遠野市材木町1番2号 62-2270 62-9345

Ａ 3 ㈱テラ 代表取締役 三浦　貞一 028-0502 遠野市青笹町中沢2地割52番地 62-3053 62-3087

B 1 ㈲菊栄工務店 代表取締役 菊池　栄喜 028-0481 遠野市小友町30地割89番地1号 68-2408 68-2425

Ｂ 2 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

Ｂ 3 ㈲岩手ホーム工業 代表取締役 菊池　正克 028-0542 遠野市早瀬町2-10-17 62-7722 62-7722

Ｂ 4 ㈱小友建設 代表取締役 菊池　シゲ 028-0481 遠野市小友町14地割73番地2 68-2044 68-2045

Ｂ 5 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

Ｂ 6 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0541 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

Ｂ 7 ㈱立石工務店 代表取締役 及川　幸太郎 028-0542 遠野市早瀬町二丁目7番31号 63-1731 63-1735

Ｂ 8 ㈱リンデンバウム遠野 代表取締役社長 立花　功 028-0502 遠野市青笹町中沢8地割1番地11 62-4163 62-4164

C 1 ㈲照井工務店 代表取締役 照井　文博 028-0533 遠野市綾織町上綾織3地割13番地 62-5190 62-1500

C 2 オリカサジュウケン㈲ 代表取締役 織笠　一成 028-0532 遠野市綾織町下綾織31地割93番地1 62-5620 62-5781

C 3 ㈱竜徳工業 代表取締役 及川　徳政 028-0481 遠野市小友町32地割91番地 68-2452 68-2453

C 4 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

A
B
C

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

45,000以上
25,000以上45,000未満

25,000未満

計15者

令和5年7月1日

発注基準（千円）



（舗装工事） 　 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代 表 者 名 〒 住 所 電話 FAX 備考

Ａ 1 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

Ａ 2 遠野建設工業㈱ 代表取締役 阿部　則勝 028-0541 遠野市松崎町白岩13地割4番地1 62-5209 62-5242

Ａ 3 松田建設㈱ 代表取締役 松田  孝 028-0521 遠野市材木町1番2号 62-2270 62-9345

Ａ 4 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

Ａ 5 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0541 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

Ａ 6 ㈱テラ 代表取締役 三浦　貞一 028-0502 遠野市青笹町中沢2地割52番地 62-3053 62-3087

Ｂ 1 ㈱小友建設 代表取締役 菊池　シゲ 028-0481 遠野市小友町14地割73番地2 68-2044 68-2045

Ｂ 2 松田重機工業㈱ 代表取締役 松田　真一 028-0481 遠野市小友町17地割51番地7 68-2344 68-2345

Ｂ 3 ㈱宮守興業 代表取締役 多田　幸七 028-0301 遠野市宮守町上宮守13地割26番地11 67-2356 67-2357

Ｂ 4 ㈱竜徳工業 代表取締役 及川　徳政 028-0481 遠野市小友町32地割91番地 68-2452 68-2453

Ｂ 5 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

Ｂ 6 ㈲利工業 代表取締役 鈴木　和子 028-0663 遠野市附馬牛町下附馬牛1地割9番地 64-2528 64-2816

A
B

（管設備工事） 　 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代 表 者 名 〒 住 所 電話 FAX 備考

Ａ 1 遠野水道工業㈱ 代表取締役 住吉谷　弘満 028-0541 遠野市松崎町白岩10-41-6 62-3739 62-0491

Ａ 2 ㈱鈴陶 代表取締役 鈴木　厚子 028-0523 遠野市中央通り6番18号 62-2463 62-3912

Ａ 3 ㈲菊池設備 代表取締役 菊池　義市 028-0502 遠野市青笹町中沢2地割27番地1 62-8356 62-8356

Ａ 4 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

Ａ 5
遠野・アクアテック経
常建設共同企業体

代表者　遠野建設
工業株式会社　代
表取締役

阿部　則勝 028-0541 遠野市松崎町白岩13－4－1 62-5209 62-5242

Ａ 6
かばら・小笠原経常建
設共同企業体

代表者　株式会社
かばら　代表取締
役

浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14-93-11 67-2320 67-2324

Ａ 7
平山・佐藤経常建設
共同企業体

代表者　株式会社
平山工業所　代表
取締役

平山　知典 028-0541 遠野市松崎町白岩字地森64番地2 62-2541 62-2566

Ｂ 1 オリカサジュウケン㈲ 代表取締役 織笠　一成 028-0532 遠野市綾織町下綾織31地割93番地1 62-5620 62-5781

A
B

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

計8者

発注基準（千円）
5,000以上
5,000未満

令和5年7月1日

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

計12者

令和5年7月1日

発注基準（千円）
10,000以上
10,000未満



（電気設備工事） 　 現在

級 № 資格者名 代表者役職 代表者名 〒 住　　　　所 電話 FAX 備考

Ａ 1 小山田電業㈱遠野営業所 所長 濱中　長 028-0542 遠野市早瀬町二丁目1番12号 62-2708 62-2726

Ａ 2 ㈱ユアテック遠野営業所 所長 佐々木　光博 028-0542 遠野市早瀬町四丁目1番1号 62-2249 62-0352

Ａ 3 遠野新高電気㈱ 代表取締役 岩間　信輝 028-0542 遠野市早瀬町四丁目1番10号 62-2447 62-2444

Ｂ 1 ㈱遠野電設 代表取締役 菊池　克仁 028-0541 遠野市松崎町白岩15地割9番地4 62-9193 62-0802

A
B

　

（とび・土工・コンクリート工事） 　 現在

　 　 計11者

級 № 資   格   者   名 代表者役職 代   表   者   名 〒 住　　　　所 電話 FAX 備考

- 1 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0301 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

- 2 遠野建設工業㈱ 代表取締役 阿部　則勝 028-0301 遠野市松崎町白岩13地割4番地1 62-5209 62-5242

- 3 ㈱小友建設 代表取締役 菊池　シゲ 028-0481 遠野市小友町14地割73番地2 68-2044 68-2045

- 4 松田建設㈱ 代表取締役 松田  孝 028-0521 遠野市材木町1番2号 62-2270 62-9345

- 5 松田重機工業㈱ 代表取締役 松田　真一 028-0303 遠野市小友町17地割51番地7 68-2344 68-2345

- 6 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0541 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

- 7 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0481 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

- 8 ㈱光建 代表取締役 佐藤　光壽 028-0663 遠野市附馬牛町下附馬牛4地割43番地 64-2328 64-2328

- 9 ㈱宮守興業 代表取締役 多田　幸七 028-0776 遠野市宮守町上宮守13地割26番地11 67-2356 67-2357

- 10 ㈱テラ 代表取締役 三浦　貞一 028-0545 遠野市青笹町中沢2地割52番地 62-3053 62-3087

- 11 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

（解体工事） 　 現在

　 　 計13者

級 № 資   格   者   名 代表者役職 代   表   者   名 〒 住　　　　所 電話 FAX 備考

- 1 ㈲菊栄工務店 代表取締役 菊池　栄喜 028-0481 遠野市小友町30地割89番地1号 68-2408 68-2425

- 2 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

- 3 遠野建設工業㈱ 代表取締役 阿部　則勝 028-0541 遠野市松崎町白岩13地割4番地1 62-5209 62-5242

- 4 ㈱小友建設 代表取締役 菊池　シゲ 028-0481 遠野市小友町14地割73番地2 68-2044 68-2045

- 5 松田建設㈱ 代表取締役 松田  孝 028-0521 遠野市材木町1番2号 62-2270 62-9345

- 6 松田重機工業㈱ 代表取締役 松田　真一 028-0481 遠野市小友町17地割51番地7 68-2344 68-2345

- 7 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

- 8 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0541 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

- 9 ㈲藤岡建設 代表取締役 照井　智 028-0303 遠野市宮守町下鱒沢12地割41番地 66-2143 66-2300

- 10 ㈱宮守興業 代表取締役 多田　幸七 028-0301 遠野市宮守町上宮守13地割26番地11 67-2356 67-2357

- 11 ㈱竜徳工業 代表取締役 及川　徳政 028-0481 遠野市小友町32地割91番地 68-2452 68-2453

- 12 ㈱テラ 代表取締役 三浦　貞一 028-0502 遠野市青笹町中沢2地割52番地 62-3053 62-3087

- 13 河野建設㈱ 代表取締役 河野　崇 028-0304 遠野市宮守町下宮守29地割73番地2 67-3036 67-3018

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

計４者

令和5年7月1日

発注基準（千円）
5,000以上
5,000未満



（大工） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

（塗装） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

- 2 佐藤工業㈱ 代表取締役社長 山口　宣久 028-0541 遠野市松崎町白岩25地割1番地 62-3671 62-7611

（防水） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 ㈱栄組 代表取締役 佐々木　栄洋 028-0776 遠野市上郷町板沢9地割19番地1 65-3032 65-3324

- 2 ㈱かばら 代表取締役 浅沼　公臣 028-0301 遠野市宮守町上宮守14地割93番地11 67-2320 67-2324

（内装仕上） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 協同組合ノッチ・アート遠野 代表理事 鈴木　光宏 028-0502 遠野市青笹町中沢8地割1番6号 62-1070 62-1080

（電気通信） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 小山田電業㈱遠野営業所 所長 濱中　長 028-0542 遠野市早瀬町二丁目1番12号 62-2708 62-2726

- 2 遠野新高電気㈱ 代表取締役 岩間　信輝 028-0542 遠野市早瀬町四丁目1番10号 62-2447 62-2444

（造園） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 ㈲遠野造園 代表取締役 鈴木　喜市 028-0532 遠野市綾織町下綾織31地割14番地1 62-4524 62-1315

（建具） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 協同組合ノッチ・アート遠野 代表理事 鈴木　光宏 028-0502 遠野市青笹町中沢8地割1番6号 62-1070 62-1080

（消防施設） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 小山田電業㈱遠野営業所 所長 濱中　長 028-0542 遠野市早瀬町二丁目1番12号 62-2708 62-2726

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

計1者

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

計2者

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

計2者

令和5年7月1日
計1者

令和5年7月1日
計2者

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿
令和5年7月1日

計1者

令和5年7月1日
計1者

令和5年7月1日
計1者

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿



（測量・建設コンサルタント等） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1
釜石測量設計㈱遠野
営業所

所長 茂木　友孝 028-0514 遠野市遠野町41地割27番地 63-1165
0193-25-

1595
測・土・地・補

— 2
㈱総合土木コンサルタ
ンツ遠野営業所

所長 千葉　洋一 028-0521 遠野市材木町1番29号 60-2025 78-0032 測・土・地・補

- 3
㈲先先測量遠野営業
所

所長 菊池　雄一 028-0523 遠野市中央通り11番4号 60-2311 60-2312 測・土・地・補

- 4
北光コンサル㈱遠野営
業所

営業所長 砂金　國弘 028-0542 遠野市早瀬町2丁目4-21　遠野公文会館2階 62-1061 68-3140 測・土・地・補

- 5
㈱イチイ土木コンサル
タント

代表取締役 佐々木　正二 028-0541 遠野市松崎町白岩字地森23番地1 62-4519 62-5796 測・土・補

- 6
北栄調査設計㈱遠野
営業所

営業所長 菊池　隆己 028-0776 遠野市上郷町板沢22地割50番地 69-3150 69-3160 測・土・地・補

（建築設計） 現在

級 № 資 格 者 名 代表者役職 代表者名 〒 住 所 電話 FAX 備 考

- 1 ㈱カクタ設計 代表取締役 佐野　文男 028-0541 遠野市松崎町白岩字地森23番地1 62-2047 62-5796

- 2 ㈲菊池設計 取締役 菊池　公明 028-0523 遠野市中央通り2番14号 63-1720 63-1721

- 3 MASA設計舎 代表 菊池　正彦 028-0522 遠野市新穀町6-26 62-2710 62-2710

- 4 えむ設計室 平山　光江 028-0541 遠野市松崎町白岩19地割12番地 68-3366 68-3366

計4者

計6者

令和5年7月1日

令和5年7月1日

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

令和５・６年度市営建設工事入札参加資格者名簿

※備考欄の表記については、「測」は測量、「土」は土木関係コンサルタント、「地」は地質調査、「補」は補償関係コンサルタントの略


